
    

 

 
Administration: Gl. Tårupvej 48, 7000 Fredericia. Tlf: 71 99 33 43. mail: info@baeredygtigtlandbrug.dk 

Hjemmeside: www.baeredygtigtlandbrug.dk Danske Bank kt.nr: 3956 10638984 

 

Fredericia, den 17. december 2018 

 

 

Kære medlem af Miljø og fødevareudvalget. 

  

  

Vores foretræde den 7/11 havde 2 pointer.  

1. Vi er glade for landbrugspakken, og vi bruger hele kvoten. 

2. Vi vil ikke reguleres på basis af et prognosetal, som er knap 50.000 tons højere end den 

tilgængelige kvote og 80.000 tons højere end det egentlige forbrug. 

  

Foretrædet affødte spørgsmål 196, som I nu har fået svar på. Svaret er tydeligvis ikke beregnet på at skulle 

gøre jer klogere, så det vil jeg forsøge at råde bod på. 

  

Der er tre nøgletal fra 2016/17: 

Den reelle kvote, som landmændene er blevet tildelt: 413.581 tons 

Det reelle forbrug: 386.667 tons 

Ministeriets prognose for Baseline der bygger på tal fra 2011: 471.000 tons 

  

Den første del af svaret går på, hvorfor der er så stor forskel på den reelle kvote knap 415.000 tons og den 

prognosticerede på 471.000 tons. Den korte version af det er, at man har vurderet udviklingen forkert, men 

regnet rigtigt på de forkerte forudsætninger. 

Det var imidlertid ikke vores ærinde at kritisere beregningen, men det faktum at vores regulering sker på 

baggrund af et gammelt prognosetal, når vi nu har reelle friske tal, vi kan bruge til at forbedre prognosen. 

Havde det gamle tal været tæt på at være retvisende, havde det ikke været besværet værd at genberegne, 

men det er det langt fra. 

  

Den anden del af spørgsmålet går på, hvor stor en del af den nye ekstra kvote som udnyttes efter 

landbrugspakkens gennemførelse. 

  

Miljø- og Fødevareudvalget 2018-19
MOF Alm.del -  Bilag 280

Offentligt
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Der svares med nedenstående tabel 

 

  

Jeg ved at embedsmænd er underlagt et vildledningsforbud, så jeg synes, at de bevæger sig i et 

grænseland. Resultatet på 28% ved de helt sikkert, ikke er det reelle tal, men bare det rigtige resultat af en 

forkert måde at regne på, ved at blande reelle tal med prognosetal. 

  

Landbrugsstyrelsen havde beregnet, at vi kun bruger 52 % af den ekstra kvote vi fik tildelt med FLP ved at 

sammenligne forøgelsen af det reelle forbrug, med forøgelsen af den i 2015 prognosticerede kvote. Den 

prognosticerede kvote er baseret på en fremskrivning af data fra 2011. Det mente vi gav et forkert billede, 

da vi udnytter omkring 95% af den totale kvote. Det bliver så ikke mindre grotesk af, at de kører linen ud og 

siger, at vi kun har brugt 28% i 2016/17 

  

Her er beregningen som den ser ud, når den er lavet på reelle tal. Landmændene kan naturligvis ikke 

udŶytte eŶ ”kvote” på ϰϳϭ.ϬϬϬ toŶs, Ŷår deres saŵlede ”lovlige/reelle” kvote er ϰϭϯ.ϱϴϭ toŶs. 

Som I ser er man i omegnen af 95%. Det er klart jo tættere man komme på økonomisk optimum jo mindre 

effektivt vil man udnytte kvoten, fordi færre har mulighed/interesse at udnytte den 100% 

Hvis man vælger, at se isoleret på den ekstra kvote som følge af landbrugspakken, selv om det fagligt giver 

dårlig mening, så er tallene ikke hhv. 52 og 28%, men 87,2 og 71,3% 
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Den 3. del af spørgsmålet om NLES 5, er helt uinteressant så længe man ikke vil forholde sig til 1. del af 

spørgsmålet. 

  

 

Det er da interessant, at man her skriver at merudledningen som følge af landbrugspakken er beregnet på 

baggrund, af et forventet forbrug på 471.000 tons (baselinekvoten). Den merudledning imødegår vi med 

den målrettede regulering, men når vi kun har anvendt 392.000 tons, så må en del af det jo være 

overflødigt! 

 Hvis der er nogen spørgsmål til ovenstående så tøv ikke med at ringe. Jeg kommer også gerne forbi og 

forklarer tallene igen. 

  

Med venlig hilsen 

Hans Aarestrup 

Direktør 

Bæredygtigt Landbrug 

mobil. +45 22 22 36 11 

E-mail: haa@baeredygtigtlandbrug.dk 

Web: www.baeredygtigtlandbrug.dk 

 

mailto:info@baeredygtigtlandbrug.dk
http://www.baeredygtigtlandbrug.dk/
mailto:haa@baeredygtigtlandbrug.dk
http://www.baeredygtigtlandbrug.dk/

